ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMARUÍ

Página 1 de 1

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO FMS Nº 003/2014

Processo Administrativo Nº 016/2014
Processo Licitatório Nº 016/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE – UBS I, NA LOCALIDADE DE CANGUERI DE FORA, IMARUÍ/SC.

O Município de Imaruí torna público, por intermédio de seu Setor de Licitação, que foi

realizada correção no Edital de Tomada de Preço FMS nº 003/2014.

1. DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Ficam alterados os valores na forma que segue:

1.1. No valor total do item 10.5, devido a erro de calculo, fica alterado de R$ 17.078,92

para R$ 4.963,00.

1.2. No “Total da Obra”, devido ao erro de calculo acima, fica alterado de R$

473.125,49 para R$ 461.009,57.

1.3. No “Total”, devido ao erro de calcula acima, fica alterado de R$ 485.154,16 para

R$ 473.038,24.

2. DAS DEMAIS CLAUSULAS

4.1. As demais cláusulas do edital mantenham-se inalteradas.

Tendo em vista que as alterações acima afetarão na formulação das propostas por

parte dos licitantes, fica estabelecido novo prazo para realização do certame, em

consonância com a art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, conforme segue:

Nova data para realização do certame: 28/11/2014 às 14 horas.

Nova data limite para envio de propostas: até 28/11/2014 às 14 horas.

Imaruí, 11 de novembro de 2014.

ANDRÉ POLUCENO VIANA

Responsável pelo Fundo Municipal de Saúde